

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Obra: Pontilhão em Concreto pré-Moldado

Local: Linha São Paulo - Ernestina - RS

Extensão: 7,00 metros

ITEM	CODIGO SICRO DNIT	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1 - INFRAESTRUTURA											
1.1	2 S 01 101 22	Esc. carga transp. mat 2a cat DMT 50 a 200m c/e	m³	150,00	3,71	556,50	5,57	835,50	9,28	1.392,00	0,79
1.2	2 S 03 401 04	Estaca tipo Franki D=600 mm	ml	50,00	207,44	10.372,00	311,15	15.557,50	518,59	25.929,50	14,78
1.3	2 S 03 580 02	Fornecimento, preparo e colocação formas aço CA 50	Kg	350,00	4,73	1.655,50	7,10	2.485,00	11,83	4.140,50	2,36
1.4	4 S 03 323 01	Conc. para estacas estr.fck=25 MPa contr.raz.uso ger.conf.e lanç	ml	14,13	207,44	2.931,13	311,15	4.396,55	518,59	7.327,68	4,18
SUB TOTAL INFRAESTRUTURA										38.789,68	22,11
2 - CABECEIRAS											
2.1	2 S 03 370 00	Forma comum em madeira	m²	181,20	104,86	19.000,63	157,29	28.500,95	262,15	47.501,58	27,08
2.2	2 S 03 580 02	Fornecimento, preparo e colocação formas aço CA 50	Kg	1.526,00	4,73	7.217,98	7,10	10.834,60	11,83	18.052,58	10,29
2.3	4 S 03 323 01	Conc.estr.fck=25 MPa contr.raz.uso ger.conf.e lanç	m³	26,70	203,90	5.444,13	305,84	8.165,93	509,74	13.610,06	7,76
2.4	1 A 01 893 02	Reaterro e compactação	m³	150,00	12,13	1.819,50	18,20	2.730,00	30,33	4.549,50	2,59
SUB TOTAL CABECEIRAS										83.713,72	47,72
3 - SUPERESTRUTURA											
3.1		Laje Pl em concreto armado pré-moldado, inclusive fabricação, transporte e montagem	m²	42,00	450,00	18.900,00	675,00	28.350,00	1.125,00	47.250,00	26,94
3.2	2 S 03 700 01	Fabricação guarda-corpo tipo GM, moldado no local	ml	14,00	161,08	2.255,12	241,63	3.382,82	402,71	5.637,94	3,21
SUB TOTAL SUPER-ESTRUTURA										52.887,94	30,15
TOTAL DO ORÇAMENTO										175.391,34	99,98

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 25%

Ernestina, 26 de Junho de 2017

Jean Berardi Manica
Eng° Civil CREA-RS 133.545-D

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

Obra: Pontilhão em Concreto pré-Moldado
Local: Linha São Paulo - Ernestina - RS
Extensão: 7,00 metros

SERVIÇOS	VALOR R\$	1º. MES (R\$)	%	2º. MES (R\$)	%	3º. MES (R\$)	%	4º. MES (R\$)	%	5º. MES (R\$)	%
1 - INFRAESTRUTURA	38.789,68	38.789,68	22,12								
2 - CABECEIRAS	83.713,72	83.713,72					0,00				
3 - SUPERESTRUTURA	52.887,94			52.887,94			0,00				
TOTAIS	175.391,35	122.503,40	69,85%	52.887,94	30,15%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
TOTAIS ACUMULADOS		122.503,40	69,85%	175.391,34	100,00%	175.391,34	100,00%	175.391,34	100,00%	175.391,35	100,00%

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 25%

Ernestina, 26 de Junho de 2017

Jean Berardi Manica
Engº Civil CREA-RS 133.545-D